

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事
工事地名	島根県出雲市多伎町小田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010030	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	301日間 自 令和6年3月2日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	141,000
		23) 公告日	令和6年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		107,906,676				
道路土工		式	1		24,747				
残土処理工		式	1		24,747				
整地	残土受入れ地での処理	m3	7	118.3	828			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7	3,417	23,919			単-2号	
法面工		式	1		84,148,280				
法枠工		式	1		13,765,640				
吹付枠 1号		m2	466	29,540	13,765,640			単-3号	
アンカー工 (鋼製受圧板)		式	1		70,382,640				
鋼製受圧板	SS400 2400×2400×100 クロスタイプ	枚	96	258,400	24,806,400			単-4号	
1号裏込	2445×2445 クロスタイプ M t=100	箇所	96	82,370	7,907,520			単-5号	
アンカー工材料費(アンカー)	96本	式	1		11,246,000			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔(アンカー) 軟岩		削孔長 1260m 杭径 90mm	m	1,260	13,580	17,110,800			単-6号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		96本	本	96	19,050	1,828,800			単-7号
グラウト注入		普通セメント	m3	26	52,040	1,353,040			単-8号
ボーリングマシン移設			回	12	43,740	524,880			単-9号
足場(アンカー)			空m3	1,620	3,460	5,605,200			単-10号
地下水排除工			式	1		5,951,334			
集排水ボーリング工 横ボーリング			式	1		5,386,486			
ボーリング		地表 軟岩 径90mm	m	325	15,510	5,040,750			単-11号
保孔管		地表VP ストレナ現場加工 無 VP40 有孔管	m	325	578.4	187,980			単-12号
保孔管		地表VP ストレナ現場加工 無 VP75 無孔管	m	26	1,206	31,356			単-13号
ボーリング仮設機材			回	1	126,400	126,400			単-14号
流末処理工			式	1		564,848			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流末処理		m	86	6,568	564,848			単-15号	
排水構造物工		式	1		607,895				
作業土工		式	1		164,790				
床掘り	土砂	m3	40	1,797	71,880			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,097	92,910			単-17号	
側溝工		式	1		443,105				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300 撤去・再設置	B300-H300 撤去・再設置	m	85	5,213	443,105			単-18号	
舗装工		式	1		3,000,872				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,619,520				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	579	784.1	453,993			単-19号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	579	2,013	1,165,527			単-20号	
コンクリート舗装工 コンクリート舗装(A)		式	1		1,381,352				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	476	596	283,696			単-21号	
表層	コンクリート(1号) t=70	m2	476	2,306	1,097,656			単-22号	
構造物撤去工		式	1		3,390,888				
構造物取壊し工		式	1		122,812				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	528.5	7,399			単-23号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	150	158.1	23,715			単-24号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	580	158.1	91,698			単-25号	
運搬処理工		式	1		271,720				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,268	35,948			単-26号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	29	3,268	94,772			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,525	38,775			単-28号	
殻処分	アスファルト殻	m3	29	3,525	102,225			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう工		式	1		2,996,356				
土のう撤去工		袋	122	680.3	82,996			単-30号	
大型土のう運搬工		袋	122	23,880	2,913,360			単-31号	
仮設工		式	1		10,782,660				
防護施設工		式	1		1,088,850				
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	m	105	10,370	1,088,850			単-32号	
交通管理工		式	1		9,693,810				
交通誘導警備員		人日	414	16,590	6,868,260			単-33号	
交通誘導警備員		人日	207	13,650	2,825,550			単-34号	
直接工事費		式	1		107,906,676				
共通仮設費		式	1		11,976,300				
共通仮設費		式	1		1,100,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,045,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,876,000			
純工事費			式	1		119,882,976			
現場管理費			式	1		36,056,000			
工事原価			式	1		155,938,976			
一般管理費等			式	1		25,221,024			
工事価格			式	1		181,160,000			
消費税相当額			式	1		18,116,000			
工事費計			式	1		199,276,000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー(PC鋼より線ナット定着方式)	二重防食タイプ φ17.8×1本 L=10.5m 付属品含む	本	27	109,000	2,943,000			
アンカー(PC鋼より線ナット定着方式)	二重防食タイプ φ17.8×1本 L=13.0m 付属品含む	本	26	116,000	3,016,000			
アンカー(PC鋼より線ナット定着方式)	二重防食タイプ φ17.8×1本 L=15.0m 付属品含む	本	22	121,000	2,662,000			
アンカー(PC鋼より線ナット定着方式)	二重防食タイプ φ17.8×1本 L=16.5m 付属品含む	本	21	125,000	2,625,000			
合 計					11,246,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00009 単一 51号
合 計					55,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.3	118.3	CB210610	
計						118.3		
単価						118.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,417	3,417	CB210110	
計						3,417		
単価						3,417	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	吹付枠 1号		単位	m2	数量	466. 2	単価	29, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		250m2以上500m2未満 無	m 2	466. 2	2, 692	1, 255, 010. 4	WB811120 単一 35号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	532. 4	19, 470	10, 365, 828	WB811110 単一 36号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	16. 1	64, 590	1, 039, 899	WB811130 単一 37号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	m 2	199	5, 561	1, 106, 639	WB810830 単一 38号	
計						13, 767, 376. 4		
単価						29, 540	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	鋼製受圧板	SS400 2400×2400×100 クロスタイプ	単位	枚	数量	1	単価	258,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板設置 (2400×2400×100 クロスタイプ)			枚	1	17,400	17,400	WYB00002	
鋼製受圧板		SS400 2400×2400×100 クロスタイプ	枚	1	241,000	241,000	単一 39号	
計						258,400		
単価						258,400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	1号裏込	2445×2445 クロスタイプ Mt=100	単位	箇所	数量	1	単価	82, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ざぶとんわく設置(2445×2445 クロスタイプ Mt=100)			組	1	60, 870	60, 870	WYB00001 単一 40号	
モルタル吹付工		10cm 250m2未満 無 有	m 2	2. 259	8, 093	18, 282. 08	WB810810 単一 41号	
表面コテ仕上げ(加算額) [市場単価]			m 2	2. 259	1, 422	3, 212. 29	WB811140 単一 42号	
計						82, 364. 37		
単価						82, 370	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	削孔(アンカー) 軟岩	削孔長 1260mm 杭径 90mm	単位	m	数量	1	単価	13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	1	13,580	13,580	CB223910	
計						13,580		
単価						13,580	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	96本	単位	本	数量	1	単価	19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 複合PC鋼線より線束 10mを超える f<400kN 有り	本	1	19,050	19,050	CB223920	
計						19,050		
単価						19,050	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	グラウト注入	普通セメント	単位	m3	数量	1	単価	52,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	52,040	52,040	CB223940	
計						52,040		
単価						52,040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	43,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	43,740	43,740	CB223950	
計						43,740		
単価						43,740	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量		単価	
						1		3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 (アンカー)		標準					CB223970	
			空m 3	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円／空m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	ボーリング	地表 軟岩 径90mm	単位	m	数量		単価	
						1		15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 軟岩 φ90mm 50m/本以下					CB340110	
			m	1	15,510	15,510		
計						15,510		
単価						15,510	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 有孔管	単位	m	数量	1	単価	578.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	578.4	578.4	CB340120	
計						578.4		
単価						578.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP75 無孔管	単位	m	数量	1	単価	1,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	1,206	1,206	CB340120	
計						1,206		
単価						1,206	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ホーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	126, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	1	126, 400	126, 400	CB340130	
計						126, 400		
単価						126, 400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	流末処理		単位	m	数量	85.7	単価	6,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流末処理			m	85.7	3,738	320,346.6	WYB00003	
導水管		VP100	m	67.5	1,550	104,625	単一 43号	
導水管		VP75	m	18.2	1,044	19,000.8		
導水管継手		φ100用	個	10	1,040	10,400		
チーズ管		φ75用	個	13	1,200	15,600		
90° エルボ		φ75用	個	13	783	10,179		
キャップ		φ75用	個	13	545	7,085		
径違いチーズ管		φ100-φ75用	個	13	2,380	30,940		
キャップ		φ100用	個	4	985	3,940		
固定筋		φ100用 亜鉛メッキ D13×L1000	個	36	1,130	40,680		
計						562,796.4		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	流末処理		単位	m	数量	85.7	単価	6,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						6,568	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,797	1,797	CB210030	
計						1,797		
単価						1,797	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,097	3,097	CB210410	
計						3,097		
単価						3,097	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300 撤去・再設置	B300-H300 撤去・再設置	単位	m	数量	1	単価	5,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	m	1	5,213	5,213	WB821410 単一 44号	
計						5,213		
単価						5,213	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	784.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	784.1	784.1	CB410030	
計						784.1		
単価						784.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,013	2,013	CB410260	
計						2,013		
単価						2,013	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	596	596	CB410030	
計						596		
単価						596	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	表層	コンクリート(1号) t=70	単位	m2	数量	30	単価	2, 306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 1	30, 000	63, 000	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1. 4	3, 902	5, 462. 8	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 21	3, 296	692. 16	CB224710	
計						69, 154. 96		
単価						2, 306	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	528.5	528.5	CB430510	
計						528.5		
単価						528.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	158.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158.1	158.1	CB430310	
計						158.1		
単価						158.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	158.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158.1	158.1	CB430310	
計						158.1		
単価						158.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,268	3,268	CB227010	
計						3,268		
単価						3,268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,268	3,268	CB227010	
計						3,268		
単価						3,268	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 45号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 46号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	土のう撤去工		単位	袋	数量	1	単価	680.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	680.3	680.3	WB252730 単一 47号	
計						680.3		
単価						680.3	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	大型土のう運搬工		単位	袋	数量	122	単価	23,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 43.0km以下	t	122	16,450	2,006,900	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	122	7,422	905,484	CB010420	
計						2,912,384		
単価						23,880	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	10,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 207日	m	1	10,370	10,370	WB253110 単一 48号	
計						10,370		
単価						10,370	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 49号
計						16,590	
単価						16,590	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	13,650	13,650	WB010212 単一 50号
計						13,650	
単価						13,650	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	ラス張工 [市場単価]	250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	2,691.39	269,139		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						269,200		
単価						2,692	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付枠工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	19,467	1,946,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						1,947,000		
単価						19,470	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量	100	単価	64, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	64, 581	6, 458, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						6, 459, 000		
単価						64, 590	円／m 3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	5, 561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚5 c m	m 2	1	5, 561. 85	5, 561		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 561		
単価						5, 561	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	鋼製受圧板設置(2400×2400×100 クロスタイプ)		単位	枚	数量	10	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,205	23,205		
ブロック工			人	2	23,625	47,250		
普通作業員			人	2	18,060	36,120		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	46,200	46,200		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		21,225		
計						174,000		
単価						17,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－40号	ざぶとんわく設置(2445×2445 クロスタ イブ Mt=100)		単位	組	数量	1	単価	60,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,205	2,900		
法面工			人	0.25	23,730	5,932		
特殊作業員			人	0.25	21,315	5,328		
普通作業員			人	0.25	18,060	4,515		
ざぶとんわく		2445×2445 Mt=100 アンカーピン含む	組	1	39,400	39,400		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2,795		
計						60,870		
単価						60,870	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	モルタル吹付工	10cm 250m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		8,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m						
			m 2	1	8,093.9	8,093		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						8,093		
単価						8,093	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	表面コテ仕上げ（加算額） [市場単価]		単位	m 2	数量		単価	
						100		1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 加算額		表面コテ仕上げ						
			m 2	100	1,421.4	142,140		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		60		
計						142,200		
単価						1,422	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	流末処理		単位	m	数量	50	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.667	23,205	38,682		
特殊作業員			人	3.334	21,315	71,064		
普通作業員			人	3.334	18,060	60,212		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		16,942		
計						186,900		
単価						3,738	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	単位	m	数量	10	単価	5, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 321	33, 210		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	1, 693. 71	16, 937		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 672	2, 950	1, 982		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						52, 130		
単価						5, 213	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－47号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	680. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 075	23, 205	1, 740		
特殊作業員			人	0. 075	21, 315	1, 598		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 075	46, 200	3, 465		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 803		
単価						680. 3	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 207日	単位	m	数量	10	単価	10, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 49	23, 205	11, 370		
普通作業員			人	2. 449	18, 060	44, 228		
仮囲い仮設材損料		単管土中打込式 H＝3. 0 m	供用日	207	206	42, 642		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5, 460		
計						103, 700		
単価						10, 370	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,650	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	